
Martin Jacura a kol.

ČVUT v Praze Fakulta dopravní, Ústav dopravních systémů

https://k612.fd.cvut.cz/ jacura@fd.cvut.cz

Pečky, 6. V. 2022

STUDIE POTENCIÁLU TRATI PEČKY - KOUŘIM



2

Co již proběhlo?

• Seznámení se s lokalitou

 Místní šetření

 Mapování terénu

• Rozbor podkladů

 Parametry trati

 Přepravní průzkumy

 Vox populi

STAV POSTUPU PRACÍ K 6. V. 2022



3

Co již proběhlo?

• Demografie

 Mezioblastní vazby

• Verifikační průzkum frekvence

 Běžný pracovní den

 Ověření dat z průzkumů ČD, IDSK

• Příprava dotazníku

 Zveřejnění na webu – spolupráce s obcemi

• Příprava návrhové části

 Možnosti zvýšení traťové rychlosti

 Možnosti zkrácení jízdních dob

STAV POSTUPU PRACÍ K 6. V. 2022



4

Přepravní průzkumy byly podrobeny analýze za 

účelem zjištění

• vývoje poptávky v koncových úsecích vlakové linky S11 

 Pečky – Radim

 Kouřim – Bošice

• srovnání průměrné úsekové intenzity přepravního proudu 

(obsazenosti) a nabízené přepravní kapacity,

• denní variace v počtu přepravených cestujících v Pečkách,

• vývoje obsazenosti nejvíce obsazeného vlaku,

• obratů cestujících v jednotlivých tarifních bodech na trati.

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



5

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ

*) … objednatelem  **) zpracovatelem 5.13 – 19.20



6

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



7

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



8

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



9

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



10

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



11

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ

0

20

40

60

80

100

120

I/
2

0
1

6

II
I/

2
0

1
6

V
I/

2
0

1
6

V
II

I/
2

0
1

6

X
/

2
0

1
6

X
II

/
2

0
1

6

II
I/

2
0

1
7

V
I/

2
0

1
7

V
II

I/
2

0
1

7

X
/

2
0

1
7

X
II

/
2

0
1

7

II
I/

2
0

1
8

V
I/

2
0

1
8

V
II

I/
2

0
1

8

X
II

/
2

0
1

8

I/
2

0
1

9

II
I/

2
0

1
9

V
I/

2
0

1
9

V
II

I/
2

0
1

9

X
/

2
0

1
9

X
II

/
2

0
1

9

I/
2

0
2

0

II
I/

2
0

2
0

V
II

I/
2

0
2

0

X
/

2
0

2
0

X
II

/
2

0
2

0

I/
2

0
2

1

II
I/

2
0

2
1

V
II

/
2

0
2

1

X
/

2
0

2
1

X
II

/
2

0
2

1

I/
2

0
2

2

II
I/

2
0

2
2

*

IV
/

2
0

2
2

*
*

Vývoj obsazenosti vlaku s příjezdem před 7. hodinou ranní do Peček

Kouřim – Bošice Plaňany – Vrbčany Chotutice – Radim Radim – Pečky



12

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



13

VÝSTUPY Z PŘEPRAVNÍCH PRŮZKUMŮ



14

Důvody?

• Výluková činnost na koridoru

 Nestabilita jízdního řádu

 Ztráty přípojů

 NAD

• Nabídka spojů a časová poloha vlaků

 Kompromis – redukce počtu vlaků

 Odpovídá / nedopovídá požadavkům cestujících

• Alternativní spojení

 Využití autobusových linek PID / IAD

• COVID

 Nedošlo doposud k návratu do stavu 2019

POKLES CESTUJÍCÍCH od 2019



15

ROZSAH PROVOZU –NABÍDKA SPOJŮ



16

CESTOVNÍ DOBY

kombinace módů vlak autobus / autobus + vlak

relace (tam/zpět)                                      období ranní špička
odpolední 

špička
víkend ranní špička

odpolední 
špička

víkend

Kouřim (ŽST/bus) - Český Brod (ŽST) 51/53 54/47 54/53 30/30 30/30 30/30

Kouřim - Praha (hl. n./Mas. nádr.) 75/91 84/70 84/91 67/77 77/55 80/84

Kouřim (ŽST/bus) - Kolín (ŽST) 57/53 60/63 58/56 43/43 43/43 43/43

Kouřim - Plaňany (ŽST) 17/16 17/16 17/16 18/18 18/18 18/18

Plaňany (ŽST) - Kolín (ŽST) 39/36 42/50 40/39 34/34 34/41 34/34

Plaňany (ŽST) - Český Brod (ŽST) 33/36 36/31 36/36 55/45 55/55 55/65

Plaňany (ŽST) - Praha (hl. n./Mas. nádr.) 57/74 74/54 76/74 - - -

Zásmuky (ŽST / bus nám) - Kolín (ŽST) 44/37 45/39 45/43 34/34 34/34 34/34



17

Data 2011

• Populační vývoj

• Celková vyjížďka / dojížďka

• Pracovní vyjížďka / dojížďka

• Školská vyjížďka / dojížďka

• Rozvojové plochy

DEMOGRAFIE



18

DEMOGRAFIE



19

DEMOGRAFIE –VYJÍŽĎKA CELKOVÁ



20

DEMOGRAFIE –VYJÍŽĎKA PRACOVNÍ



21

DEMOGRAFIE –VYJÍŽĎKA ŠKOLNÍ



22

DEMOGRAFIE –DOJÍŽĎKA CELKOVÁ



23

DEMOGRAFIE –DOJÍŽĎKA ŠKOLNÍ



24

Cíle

• Prověření 

 Geometrické parametry koleje ve stávající stopě

 Zkrácení jízdních dob

• vývoj

 Modelování růstu počtu obyvatel

• Návrhy P+R, B+R

 Alternativní lokality

• Prověření

 Developerské projekty

 Rekreační potenciál

NÁVRHOVÁ ČÁST



25

Cíle

• – návrh 

 Různé provozní koncepty

o Rozsah provozu v jednotlivých úsecích

o Rozsah provozu pracovní den / víkend

• Časový výhled

 Zpracování na výhled do VRT Polabí

• Zapracování 

 Jednání

 Dotazník

NÁVRHOVÁ ČÁST



26

https://forms.office.com/r/fS3hTS7mby

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ



27

JÍZDNÍ ŘÁD



28

JÍZDNÍ ŘÁD



29

JÍZDNÍ ŘÁD



30

JÍZDNÍ ŘÁD



31


